La pergamena (mm 324×224) è in buono stato di conservazione. Picco-
li fori, dovuti ad usura del supporto, si trovano in corrispondenza degli 
incroci della piega orizzontale con le altre tre disposte nel senso normale 
alla scrittura, ma non inficiano il recupero integrale del dettato. Lungo 
queste si trovano alcune lievi macchie brune, dovute ad umidità. Un 
altro piccolo lembo di pergamena manca lungo il margine di sinistra, 
a causa della rosicatura di topi. Sulla p l i c a  sono ben visibili piccoli 
tagli orizzontali, due per ciascun lembo, attraverso cui passa la tenia 
membranacea a doppia coda alla quale era assicurato il sigillo pendente 
di cera deperdito.

Il XXIV anno di regno di re Ladislao è calcolato per anni interi a partire 
dalla data del 7 marzo 1387, allorquando egli si fregia di tutti i titoli 
sovrani, in particolare del titolo di re d’Ungheria. Cfr. A. Cutolo, Re 
Ladislao d’Angiò Durazzo, Napoli, Berisio, 1969, pp. 71, 102 e nota 29; 
Kiesewetter, Ladislao d’Angiò, p. 40.

L adislaus Dei gratia Hungarie, Ierusalem, Sicilie, Dalmatie, Croatie, 
Rame, Servie, Galicie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque rexa), Provincie et 
Forcalquerii ac Pedi/montis comes, iudici Rogerio Quatuormanus de Cusencia, 
iurisperito, fideli nostro dilecto, gratiam et bonam voluntatem. Significamus 
tibi quod noviter propter urgentes / necessitates nostre curie Nicolao de 
Perro de Casobono, fideli nostro dilecto, presenti, ementi et recipienti pro 
se ac suis heredibus in perpetuum terram seu castrum Melise de provincia / 
Vallisgratis et Terre Iordane, ad nos et nostram curiam spectantem et legitime 
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pertinentem, cum castro seu fortellitio, hominibus, vassallis vassallorumque 
redditibus, censibus, / serviciis, domibus, possessionibus, vineis, olivetis, 
iardinis, terris cultis et incultis, montibus, planis, pratis, silvis, nemoribus, 
pascuis, arboribus, molendinis, vactinderiis, / aquis aquarumque decursis, 
tenimentis, territoriis, iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis omnibus ad 
dictam terram spectantibus et pertinentibus quovismodo nemini utique per 
nos venditam, / alienatam, obligatam vel distractam ac francam, liberam et 
exentam ab omni vendicione, obligacione et ypothecacione reali et personali, 
onere, redditu, censu et prestacione / quacumque, excepto a feudali servicio 
seu adoha pro dicta terra curie nostre debito et aliis que debentur ex natura 
feudi superioritatis et maioris dominii, ratione tamquam rem propriam vendi/
dimus et ex causa vendicionis eiusdem dedimus, alienavimus et per fustem 
tradidimus et assignavimus pro certo precio inter nos et ipsum Nicolaum 
convento ac per ipsum nobis integre persoluto / tenendum utique possidendum 
per dictum Nicolaum et prefatos suos heredes in feudum immediate et in 
capite a nobis et nostra curia sub feudali servicio supradicto prout hec et / 
alia in quodam instrumento puplico exinde facto seu fieri rogato plenius et 
seriosius continentur. Sicque intendentes prefatum Nicolaum et prefatos suos 
heredes fructus realiter assequi / venditionis eiusdem volumus et fidelitati 
tue de certa nostra sciencia mandamus expresse quatenus statim receptis 
presentibus eundem Nicolaum vel ipsius ad hec procuratorem seu nuncium 
in possessionem / dicte terre Melise cum castro seu fortellicio, hominibus, 
vassallis, iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis suis omnibus antedictis 
inductis seu induci mandes et facias autoritate presentium / corporalem 
tenende per dictum Nicolaum prefatosque suos heredes immediateb) et in capite 
a nobis et nostra curia, iuxta predicti instrumenti continenciam et tenorem et 
nichilominus recepto / prius per te pro nobis ac heredibus et successoribus 
nostris in dicto regno nostro Sicilie ab hominibus et vassallis terre predicte 
fidelitatis solito iuramento mandes et facias deinde dicto Nicolao / seu prefato 
ipsius ad hec procuratori vel nuncio ab hominibus et vassallis eisdem, iuxta 
dicti regni nostri usum et consuetudinem assecurationis debite sacramenta 
prestari sibique intendi / et responderi de omnibus in quibus rationabiliter 
tenentur et debent fidelitate nostra dictoque feudali servicio seu adoha pro 
dicta terra curie nostre debito aliis quoque nostris et / curie nostre tantum 
iuribus semper salvis facturus fieri de executione presentium cum earum forma 
tria publica consimilia instrumenta, quorum uno tibi pro cautela retento per te 
quotiens / opus fuerit producendo, alio dicto Nicolao seu prefato ipsius ad hec 
procuratori vel nuncio pro eo tradito, tercium magistris rationalibus magne 
nostre curie Neapoli residentibus / in archivo destinare, procures inibi pro 
cautela dicte curie conservandum. Has nostras licteras magno nostro pendenti 
sigillo munitas tibi propterea dirigentes. / Dat(e) Aquile in absencia logothete 
et prothonotarii regni nostri Sicilie eiusque locumtenentis per virum nobilem 
Nicolaum Moczapede de Aquilac)1, legum / doctorisd), magne nostre curie